
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

         ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.02.2024г.  №13 

д.Сельский Рогачик 

 

Об  утверждении  отчета о реализации муниципальной 

программы Покровского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области «Развитие культуры» на 2015-2024 годы  

за 2024 год 

 

           Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Администрация Покровского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области постановляет: 

 

    1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Покровского 

сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры» на 

2015-2024 годы за 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте Администрации Покровского 

сельсовета Черемисиновского района Курской области. 

 

 

           Глава Покровского сельсовета                                Ю.М.Рябцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к Постановлению Администрации 

Покровского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области 

от 26.02.2025г. №13 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы Покровского сельсовета Черемисиновского 

района Курской области «Развитие культуры» на 2015-2024 годы 

за 2024 год 

 

I. Основные результаты 

        1.Общие положения: 

    Муниципальная программа «Развитие культуры» на 2015-2024 годы утверждена 

постановлением Администрации Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской 

области от 11.11.2014 № 29. 

 

Общий  объем  программы в 2024г. составил  0,0 тыс. руб. 

 

        2. Исполнение программных мероприятий: 

- осуществление культурно - досуговой деятельности на территории Покровского сельсовета  

- сохранение и развитие творческого потенциала. 

- укрепление единого культурного пространства в сельском поселении. 

- создание условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового 

отдыха населения в Покровском сельсовете 

Достижение цели обеспечивается за счет решения следующих задач:  
- выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям; 

- воспроизводство творческого потенциала  Покровского сельсовета; 

- укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

Реализация муниципальной  программы «Развитие культуры»  в 2024г. осуществлялась по 

следующим направлениям: 

1. Развитие творческого потенциала населения. 

2. Работа с общественными объединениями, детьми и молодежью. 

3.Развитие культурно-досуговой деятельности: 

 

II. Оценка эффективности реализации Программы 

 

           Сведения о достижении значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной 

программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие 

культуры» за 2024 год приведен в приложении  1 к настоящему отчету. 

Сведения о степени выполнения подпрограмм, основных мероприятий муниципальной 

программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие 

культуры» за 2024 год приведен в приложении 2 к настоящему отчету. 

Отчет об использовании средств бюджета Покровского сельсовета на реализацию 

муниципальной программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области 

«Развитие культуры» за 2024 год приведен в приложении 3 к настоящему отчету. 

Информация о расходах областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета и 

внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Покровского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры» за 2024 год приведен в 

приложении  4 к настоящему отчету. 



Приложение 1 

       к отчету о реализации  

муниципальной программы 

 

СВЕДЕНИЯ 

о достижении значений целевых показателей (индикаторов)  

муниципальной программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области 

«Развитие культуры» 

№ 

п/п 

Целевой показатель  

(наименование)  

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы 

Обоснование отклонений значений 

целевого показателя (индикатора) на конец 

отчетного года (при наличии) 
2023 год Отчетный год, план Отчетный год, факт 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры» 

Подпрограмма  «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры» 

1.1. Удельный вес населения 

муниципального 

образования, 

участвующего в культурно 

- досуговых мероприятиях, 

проводимых 

муниципальным 

учреждением культуры 

процент 

91 91 91 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к отчету о реализации  

муниципальной программы 

 

Сведения о степени выполнения  

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области 

 «Развитие культуры» 

№ п/п Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответ-

ственный 

исполнител

ь 

Плановый срок Фактический срок Результаты Проблемы, 

возникшие в 

ходе 

реализации 

муниципаль-

ной про-

граммы (под-

программы) 

начала 

реа-

лизации 

окончания 

реализа-

ции 

начала реа-

лизации 

окончания 

реализации 

Запланиро-

ванные 

Достигну-

тые 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Муниципальная программа Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры» 

 Подпрограмма  «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры» 

1.1 Мероприятие 1: 

 Осуществление культурно 

- досуговой деятельности 

на территории 

Покровского сельсовета 

Администра

ция 

Покровс-

кого 

сельсовета 

01.01.2024  31.12.2024 01.01.2024 31.12.2024 Исполнение данных задач 

в полном объеме 

позволит достичь такого 

уровня культурно – 

досуговой работы, при 

которой творческая 

самореализация каждого 

жителя поселения будет 

выполнена на 100%. 

Выполнение задач 

обеспечит проведение 

ежегодных мониторингов 

с целью выявления спроса 

на услуги культурно – 

нет 

1.2 Мероприятие 2:  

Сохранение и развитие 

творческого потенциала 

Администра

ция 

Покровс-

кого 

сельсовета 

01.01.2024 31.12.2024 01.01.2024 31.12.2024 нет 

1.3 

 

Мероприятие 3: 

Укрепление единого 

культурного пространства 

в сельском поселении 

Администра

ция 

Покровс-

кого 

01.01.2024 31.12.2024 01.01.2024 31.12.2024 нет 



сельсовета досуговой сферы, 

позволит изменять 

структуру клубных 

формирований, 

корректировать планы 

работ и график согласно 

требований потребителей 

услуги 

1.4 Мероприятие 4: 

Создание условий для 

массового отдыха жителей 

и организация обуст-

ройства мест массового 

отдыха населения в 

Покровском сельсовете 

Администра

ция 

Покровс-

кого 

сельсовета 

01.01.2024 31.12.2024 01.01.2024 31.12.2024 нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к отчету о реализации  

муниципальной программы 

Отчет об использовании средств бюджета Покровского сельсовета  

на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры» 

Статус Наименование  
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель  

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. руб.) 

ГР 

БС 

Рз 

Пр 

ЦСР ВР Сводная бюджетная 

роспись план на 1 января 
отчетного года 

Сводная бюджетная 

роспись на отчетную 
дату 

Кассовое 

исполнение 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры» 

 

Администрация 

Покровского 
сельсовета 

X X X X 
0 0 0 

Подпрограмма  «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры» 

Основное 

мероприятие 1 

Осуществление культурно - 

досуговой деятельности на 

территории Покровского 

сельсовета  

Администрация 

Покровского 

сельсовета 

001 X X X 

0 0 0 

Основное 

мероприятие 2 

Сохранение и развитие 

творческого потенциала 

Администрация 

Покровского 

сельсовета 

001 X X X 
0 0 0 

Основное 
мероприятие 3 

Укрепление единого 
культурного пространства в 

сельском поселении 

Администрация 
Покровского 

сельсовета 

001 Х Х Х 
0 0 0 

Основное 
мероприятие 4 

Создание условий для 
массового отдыха жителей 

и организация обустройства 

мест массового отдыха 

населения в Покровском 
сельсовете 

Администрация 
Покровского 

сельсовета 

001 Х Х Х 

0 0 0 

 

 

 



Приложение 4 

к отчету о реализации  

муниципальной программы   

 

Информация о расходах 

областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета 

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной 

программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры» 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.) Фактические расходы (тыс. руб.) 

2024 2024 

1 2 3 4 5 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры» 

всего 0 0 

областной бюджет - - 

районный бюджет - - 

местный бюджет 0 0 

внебюджетные 

источники 
- - 

 


